Februarii T. III.

D 90 Cum infirmitatis angustiae invalescerent, et tentationes varia molestarent, astitit ei fidelis Deus ut faceret intentione preventum, roborans viribus destitutam, et illustrans a tentatoribus varie per vasum. Et dixit ei: Filia, quantum nunc in praesentia mea lætaris? Et illa: Tanta est, tanique indicibilis jocunditas ista, quod cum dulcedine hac, quam sentio, omnia eligo genera tormentorum, et nullam tentationem seu supplicium expavesco. Omnem etenim superat pœnam, omnesque dolores evanescunt: et ita omnes amaritudines et in dulcedinem vertit <sup>repletque eam
incredibili so-</sup> latio: <sup>aultore F. JUNG-
TA, LX MSS.
tentatoribus adest
Deus.</sup>

E 91 Quadam igitur die dum confortandi causa cellam ejus ingredener, quando Senis provinciale fiebat Capitulum, coram me cum magno servore locuta est, dicens: Pater mi, Frater Juncta, Spiritu sancto didici revelante, quod modo Fratres in Capitulo congregati vos hortari ordinant circa visitationem meam. Nam propter experientiam Scripturarum, et multiflorium illusionum que in multis reportae sunt, de statu meo quidam dubitant. Sed tanta est cendescens Divina pietatis, quod me vestram plantulam vobis a Christo recommendatam totaliter vos permettit deserere. Celebratorque Capitulo, iuxta verbum Margaritæ, novus Custos Fratrum Cortonan vemens, legem mihi Confessori suo imposuit ex parte Capituli, non quod eam desererem, sed ut semel intra octo dies visitarem, nisi dum aliquis ei novus casus accideret, vel cum in suis languoribus contingenter eam gravius laborare. Cernens autem hostis antiquus aliquos Fratres de ipsis perseverentia dubitare, et ne consolationes illæ per illusionem vel fictionem fierent, ad acquirendam famam popularis celebritatem; cœpit in cellam dicere, quod Fratres experientia docti, sapientes Scripturarum illuminati, et gratia sancti Spiritus plenus illustrati, idcirco de ipsa cooperant dubitare, quia per eos cognoscetur veraciter, quod tota vita, revelatione et consolationes, quæ videbantur divinae, nihil erant nisi deceptio.

F 92 Propter quod Margarita statim se in orationem prosternens, cum lacrymis et tremore dixit: Domine Iesu Christe, quem solum sequi simplici et pura mente desidero, quem solum amo, propter quem corpori meo non parco, et cuncta que sub caro sunt terrena contemno, cujus Scripturæ, inquantum simplicitas mea de prædicationibus tuorum filiorum capit, fideliter credo; adjuva me fletentem et languentem in eti nova dubitatione positam. Et Dominus ad eam: Cur flest? Et illa: Domine mi, qui se omnia antequam fiant, bene nosti, quod aliud agere modo non possum, tum quia pugno cum invisibilibus hostibus certantibus contra me, tum quia Fratres, quibus me commendasti, sua dubitatione me terrent. Eternus autem Rex ut pusillanimem confortaret, in speculum se penitentia ponens, ait: Filia, non nureris, si de te Fratres varia opulant et dubitant, quia de me vero Deo, filio Dei vivi, quidam crediderunt, quidam vero dubitaverunt. Ad quod verbum Margarita, in omni tribulatione rutilans sicut aurum optimum in forna, dulcorata et roborata mentaliter, sicut oculis meis vidi, prudenter cum insipientibus, libenter cum profitentibus, et lætanter cum perfectus se præparavit ad omnia dura et aspera toleranda.

^{futura divinitus cognoscit;}

^{dubitant non nulli PP. Moneres de ejus spiritu i}

<sup>Confessarius
jubetur scilicet octiduo eam uidere:</sup>

^{demon ei ut deceptor insultat :}

^{dilecentem et fletentem solatur Christus :}

AUCTORI P.
JUNcta ex MSS.

A toleranda. Adamantinum enim cor ejus nulla frangebat injuria, nulla in quamquam lingua ejus erigeretur querela. Mos namque Domini famula erat, tam ex vehementia divini amoris, quam internæ compunctionis, vel timoris, seu fraternæ compassionis, dentibus suspiria suspiris adhærere, et internum dolorem animi cohibere ac celare non posse. Qua ex re stepe ad vocem flentis, et in oratione cum Deo saepè loquentis, vicina Domina cum magna devotione eurrebant, et extra cellam ostium observantes, cum inundantia lacrymarum orante sese, d' quis in visu et auditu fervoribus ad divinum amorem cordialiter revocabant.

93 Accidit autem, quod quedam mulier quodam zelo ducta custodia repellere cum clamore a cella dictas Dominas, ibi flentes et luctantes Dominum, conaretur. Ad cuius verba non secundum scientiam prolatam, mulier quedam tamenquam impatiens contumeliose respondit, quedam impropria, quae nec loco, nec tempori congruebant, voce garrula jaculavit. Cujus amaritudinem dulcis Margarita intra cellam orans dulcorare dum voluit, sociam licentiatam de cella, et irritatan foeminaum, ut secunda nocte maneret, humiliiter invitavit. Sed quia erumpens furor, et feminens maxime, omne quod recte dicitur, putat esse perversum, quasi obessa a diuione, multas Margarite contumelias protulit. Sed illa, quae in Deum animaua fixerat, nullis commota injuriis, suavioribus invitationibus rationes pulcherimam ostendendo, se ipsam accusando, de muliere curavat, nec potuit: nam in suo furore pertinaciter manens, nec assensit, nec cellam intrare voluit, nec ad preces assistentiam Dominarum a clamore contumelioso cessavit. Videntes autem Christi famula quod ad eum intrare notebat, rogavit eundem, ut ea in suo suspice dignaretur hospitio, et erat parata manere secum: sed ira ipsius ita impeditrat animum, quod Dei famulata, quamcum precibus invitare debuit, nulla ratione recepit. More autem medicorum, qui calidus curant frigida, illo sero canam sita missam transtulit humiliiter cum desiderio cordis intimo osculandi labia, que aperta fuerant indecenter in infamiam Margarite. Non dicebat, quoniodcumque amore Domini Iesu Christi patiar, maxima dulcedo refectionis nibi videtur.

94 Quamvis enim per ordinem die qualibet circulum faceret Passions, speculi tamen modo ipsius renovabatur in corde qualibet die Veneris, de quo dicobant, quod nullus Christianorum tali die heteri debet. Unde in Parisece Domini doloris impotus violentus ipsam expulit extra cellam, et tenso rapite velut ebria, sicut mater amissi filio, habuit Domum, cundo, vociferando, per terram usque ad locum Fratum Minorum, quibus cum recommendaverat Christus Dominus, rivesque tunc per omnes ecclesiias si admirabis ejus honestas et tumor Fratrum non colubrisset eam. Unde amor diligentium se ac Redemptor dixit henti Passionem ejus: Si esses in vasta et nemorosa solitudine nocturnis horis et temniosis, hostibus insidiantium et dolosis plena, diffieres currere ad me. Et Margarita respondit: Credo, mi Domine, quod ad instar pueri gestientis obviare matri vacanti, præ desiderio venienti ad vos in via eudera, et viva supra vires currendo penitus remunerem. Et Christus ait: Filia, cur vis in terra facere Paradisum, cum ego meo corpori divinitati conjuncto non dederim? Non speres hoc, quia nulla tibi ratione continget. Tu namque vis facere sicut Petrus, qui postquam in monte Thabor meo claritatis splendore fuit intutus, tria voluit ebris spiritu ligere tabernacula, nesciens quid dieceret, inconsueta repletus dulcedine. Quapropter, sicut ei quod petiit non concessi, ita nec Paradisum,

quem tibi sum donatus in patria, sine medio possidetis in via.

95 Imitatrix Altissimi Margarita, ad solum Christum, quem unice diligebat, anhelans, sine ipsis visitatione dulcedinis non poterat consolari. Unde enim esset in infirmitatibus patiens et temptationibus fortis, illum, sine quo nihil est validum, nibilque sanctum, cuius dulcedo subtrahebatur ad tempus, saepè cum lacrymis repetebat, dicens: Ubi nunc est tua super omnia quæ desiderari possunt dulcis praesentia, sine qua vivo in amaritudine amarissima? Pater sancte, Pater unice, Pater misericordia, cur quotidianis febribus laborantem, et nullam praeter te medicinam volentem, deseris? Cur me defensor meus pugnantem cum hostibus, qui me visibiliter in figuris variis vallaverunt, relinquis? Ubi absconderis? quia pugnae victoriam consequar sine te? Jesus vero sutorum merces pugnantum, et languentium medicina, Margarita respondit, dicens: Quo usque vivebis corporaliter in haec vita, diversis et magnis tribulationibus alligeris. Et hæc semper tecum sim, non tamen sine internaitione, ut optas, senties dulcedinem meam. Nam quandiu super tam inestabilis refectionis mensa quiesceres, nulla tribulatio, nulla corporalis infirmitas, nullaque impetuosa tentatio te gravaret. Tunc Margarita divinis confortata colloquens, Magistro veritatis respondit, dicens: Domine, quantumcumque pro tuo honore nominis afflita ero, te laudabo: tibique inseparabiliter adiungerebo; et quia non possum vivere sine te, per quem omnia vivunt, ideo non deserbas me. Eadem hora, qua ego Confessor ejus, Margaritam visitavi, in extremis (ut credebat) pte timore Domini laborantem, et dixi ei, quod spem suam in illo poneret, cum beatissimi civis supernæ civitatis ante ipsam in exitu securarent. Auditoque nomine civitatis supernæ, statim rupitur in excessu, et vidit Matrem Domini Regi filio supplicante pro ipsis festinanda felicitate. Post visionem remansit ei de recessu per mortem aviditas, cum ejus aviditate securitas, excluso funere pristino, quem habebat de justitia Dei severitate, quia Christum viderat juxta matrem arridentem sibi cum omnibus blanditate et maternis precibus anuenientem.

96 Graffissima Christi famula Margarita, post octavam Epiphaniae Passionem Salvatoris nostri meditans cum lacrymis, in qua meditatione tam anxie ab hora noctis matutinali remansit confecta doloribus usque ad horam primam, in qua renovatus est dolor mentis propter Christi verbera et Iudibra et totius ordinem Passionis: quem meditando inconsolabili fletu, Matri Redemptoris nostri crucifixiva pietato compatiens, magis quam prius se mentaliter Crucis comilxit. Cujus cordicalem compassionem Christus accepans, loquitur ei, dicens: Filia mea Margarita, quoniamque juxta Crucem stetisti, multis gratiarum munieribus te ditavi: et receptis majora donassesti, si te non absentasses a Cruce. Expropter more solito ad Crucem reverti non differas, ubi consueveras cum irremediabilibus stare fletibus a media nocte usque ad horam nonam. Tunc, ut experientia didicisti, te virtutibus gratiiosis et donis spiritualibus adornabam, lumine veritatis pro te et aliis illustrabam, et in temptationibus variis te novo et inestimabili robore muniebam. Ad Crucem igitur meum redire nondifferas, ubi cum plena dulcedine non solum tibi reddam dona pristina, sed majora. Numquam sumis tentationum ostia tunc cordis aperias, et secundum conscientie tue stimulum confessione accusatoria, et numquam palpando, sed diligenter eviscerando tuos defectus Confessori revela. Passionem meum altis vocibus haec tenus inconsolabiliter flendo solebas exprimere: nunc propter detrahentium motum,

D

febre,
spectris danno-
rum vexata,intelligi sem-
per patien-
tiam;recreatur ver-
bts Confessori,vita Dñptra
et Christocompatit D.
Virgina Christo jube-
tur ad Crucem
redire,proum obdura-
hentes non co-
hibere,

D
ipsa quando-
multarem ira-
tioni et maledi-
centem intris-
modis placut.

Passionem
precipue recu-
lit feria 6.

Christus ejus
fervorem re-
primut.

Malit. 17. 4

*Passionem
mucile voceque
revolvere,*

*parare se ad
afflictiones fe-
rendas.*

*el palam emun-
ta re sigilla-
tum a Christo
gesta nostri
omare.*

*C
eius miracula.*

*constantiam
in bene agendo
PP Samaritanus
unquam duci.*

A tum, qui tui fletum doloris temere pro vana gloria fieri existimant, silentium tibi penitus indidisti. Ad fletum ergo pristinum reverti non differas: quia propter secularium, et mendaciter interpretantium bona, quae in me sunt, verba vana et falsa duris cruciatibus punienda, Passionem meam subguttur non replices, nec abscondas: quia nulla ratione debes timere proximum, ubi ex parte tua non datur pecandi, sed gloriam et gratiam promerendi occasio. Cum igitur mihi soli, qui te creavi ae redemi, placere desideres, et curialibus fletibus, in quibus gratian obtinebis, et damnum aliquod receptura non es, Passionem meam non recitas. Nam si eam vigilanter et incessanter mente voceque revolveris, omnes petitiones tuas ut benignus pater admittam, et illustrabo te, non solum pro tua salute, sed pro aliorum, quam plurima revelabo.

97 Hujus praecepti Margarita non immemor, devit altissime Christi Passionem ab hora matutinali usque in horam diei primam. Quo cum diceret per singula Passionis supplicia. Ad huc te, Domine, nostri amoris vinculum inclinavit; andivit Christum dicentem sibi: Filia, tu dixisti, quod amor vestri ad patiendum me compulit, et quod vestrum zelo animarum feci, quidquid feci: et scias quemadmodum ego cum maxima veni angustia ad requirendum te, ita venies tu cum multis amaritudinibus et afflictionibus ad requirendum me. Para te igitur ad tribulationes maximas. Sicut enim vita tua vana olim contra me per linguas murmuratorum clamavit in castris, in silvis, pratis et villis; ita tu clamare non cesses meam per ordinem peccatorum: et quod semper in hac vita vixi in laboribus et penitis pro amore humani generis. Qui autem super hoc praesumpserit contra te murmurare, offendet me graviter: et tu mihi placebis. Clama igitur, filia, quod amore vestri captus et sinu Patris descendit in uterum Virginis Matris, quando coelorum Domina se dixit ancillam. Clama circumcisio eius, adorationem Magorum, oblationem in templo in manu senis mei Simeonis, persecutionem Herodis, et fugam in Aegyptum. Clama, quod ego sunna et aeterna sapientia jacens infantulus in praesepio super foenum vagitus dedi, et eorum pastoribus atque Magis me adorantibus, qui os mutorum aperueram, silui. Clama paupertatem meam, et cum essem annorum xii remansi inter Doctores interrogans eos sufficienter, et instruens, cum Mater mea cum dolore immenso inter nos cum lacrymis requireret et cognatos. Clama quod cunctorum Creator et Dominus, qui celos ornaueram stellis, non reservavi mihi ad usum nisi vestimentum et soleas. Clama vocationem discipulorum, et operationes miraculorum: et dicas, quod eaeos illuminavi, leprosos mundavi, paralyticos enraui, obsessos a diabolis liberavi, et mortuos suscitavi. Clama suscitationem Lazari ad preces sororum ejus. Clama pietatem, quam habui circa illum paralyticum, qui die steret ad piscinam. Et scias, quod sicut murmuratum fuit de meis miraculis et doctrinis, sic de Fratribus Minoribus, Patribus tuis, murmurare presumunt. Sed quemadmodum propter verba detrahentium mihi numquam deserere volui opera mea bona, ita nec Fratres subtrahant se propter iniqa loquentes a sanctis operibus suis, que in me agunt. Clama, quomodo ex itinere fatigatus siti vi ad pitem, et ibi cum feme longum sermonem feci, et per illam Samaritanam, Samarianos converti. Clama quando cum publicanis et peccatoribus, Pharisaeisque comedи, et in ejus convivio, ut spem de vena peccatoribus darem, flenti Magdalene peperei. Clama, quod me ab illo tentari permisi corporaliterque deferri qui dignus non est de cetero me videre.

98 Clama quod in laboribus meis sudavi sudore D aqueo, et in passionibus metu sanguineo. Clama cuncta quae de me didicisti, quantum ad mea vitas et conversationis decursum. Clama iterum mea vi- lissimum venditionis forum. Clama censem, quam cum discipulis feci, et quam humiliiter pedes eorum lavavi. Clama quod osculo proditus fui, alapis caesus, ligatus, capillis tonsus, velatus facie et ab illis derisus, quos mirabiliter et potenter eduxeram de Aegyptiaca servitute. Clama, quod multi euenererunt ad videndum me pati, non ut meis compaterentur suppliciis et doloribus, sed ut simul congratularentur malis meis. Clama, quod fui nudatus et flagellatus, colapizatus et sputo soedatus hominum impiorum. Clama Crucis angarium, coronam spineam, ictus arundinis, remissionem seditionis et bouicidae Barabbae, et innocentis Regi suo, quem paulo ante cum ramis honoraverant, parcere noluerant. Clama Crucis ascensum, societatem latronum, clavorum duritiam, quam in manibus et pedibus delicatis sustinui. Clama, quod crucifixibus meis indui, latronem recepi, et Matrem Virginem discipulo Joanni Virginem commendavi. Clama, quomodo cor meum in tanta poenitentia angustia aruit, et sicuti Domino suo feluum poculum propinarunt. Clama flendo, quod in lecto Crucis caput spinarum aculeis perforatum et percussionibus infirmatum non habuit ubi se reclinaret. Clama, quod in manu Patris animam recommendans, inclinato capite super pectus, exanime corpus mea Matre mostissima in cruce reliqui. Clama, quomodo immisericordes et crudelissimi, emisso spiritu, penetraverunt lancea latus meum, unde emanavit tuus redemptio sanguis et aqua. Volo autem, ut quodlibet opus tantae dignitatis meae dicas, quod solus amor animarum me inclinavit ad omnia bac agenda.

99 Instante Resurrectionis tempore, in quo Christi famula Margarita summo cum desiderio requirebat in lacrymis sui praesentiam Redemptoris, statim se amanti animae obtulit, et conqueritur de peccatoribus ei dicens: Respic intellectuali oculo, et vide quomodo crucior assidue a generatione humana. Et ut facilius injurias meas agnoscas, meos tibi distinguo crucifexores. Qui sunt illi qui me produnt ut Judas? Illi profecto sunt qui loquantur, rident, comedunt, bibunt et dormiant cum hominibus, et pro pecunia eos occidunt. Qui sunt, qui exunt me, et super vestem meam miserunt sortem? Prudones viarum. Qui sunt qui modo me ad Pilatum accusantes adducunt? Judices, qui cum falsis probationibus, vel sententiis condemnant, vel hominem faciunt condemnari. Qui sunt illi, qui modo tundunt capillos meos? Aurifices, mercatores et artifices, qui per avaritiam suam variis modis et novis lucrandi intendunt. Qui sunt illi, qui me ligatum ad columnam dure flagellant? Illi quidem, qui honores in insulis et castris ligant et flagellant et mutilant, ut se redimendo supra vires expendant, et similiiter hajuli curiarum. Qui sunt illi qui alapas et colaphos mihi dare non cessant? Illi qui hoc tempore in religiosos et Clericos manus impiecent violenter: qui enim tangit eos injuriose, etiam si digni sint, tangit pupillam oculi mei. Qui sunt illi qui genas meas et barbam evellere non formidant? Hi sunt miseri et a spe gloria separati soneratores. Qui sunt illi, qui Crucem arcam mihi fabricant atque brevem ut non habeat locum nec reclinatorium caput mentu? Hi sunt divisores terrarum, qui suos concives extra domos suas ejicientes cogunt mendicare, furari, rapere, et meretricari per mundum. Qui sunt illi, qui furiose proclamant, Crucifige, crucifige eum? Hi sunt statuarii et consiliarii minis iniqui, qui contra legem meam legem condunt, et vel contra conscientiam, vel per ignorantiam dicunt. Fiat. Qui sunt illi, qui

AUCTOREZ.
JUNCTA, EX MSG.

*Passionis om-
nia mysteria:*

*quoniam modo
crucifexores
Christi in om-
ni genere ho-
monum?*

AUCTORE F.
JUNCTA, EX MSS.

A qui faciem meam velant? Sunt adulteri et fornicatores. Qui sunt illi, qui in faciem meam spuere non verentur? Blasphemantes nomen meum, et figmentis faciem suam pingentes. Qui sunt illi qui me clavis in cruce configunt? Monetarum falsatores. Qui sunt illi, qui selle, myrrha et aceto animam meam per illa supplicia a corpore separant? Qui peccant innominabili vitio contra naturam: quod quidem vitium exterminavi in nativitate mea. Qui sunt illi, qui me derident in Cruce? Qui vident corpus meum in altari, et minime credunt. quis est Herodes, qui me deridet? Quilibet malus Prelatus.

plures nunc
quam obm in-
ter Judos,

100 Et scias, filia, quod plures hodie Iudeos inter Christianos invenio contra me, quam coram Pilato fuerint tempore passionis mee. Illi corpori meo conati sunt infligere corporalem mortem: isti vero in me pariter et in membris renovant plagas meas, in tantum quod si corpus sumptum de Virgine magnum esset, sicut machina mundialis, et esset passibile, non inventiretur in eo locus, quantum pungere posset cuspis acus, sine vulnere, a peccatis eorum pluries iteratus. Plures namque Iudei sunt, qui me hoc tempore crucifigunt, quam fuerint in die passionis mee. Et quare hoc? Nonne formavi eos, cum non essent, ad imaginem meam? Nonne possebam eos in Paradiso deliciarum? nonne dederam eis præcepta mea? Ipsi namque mandatum fregerunt, et ego veni obediens pro eis. Ipsi gloriam perdiderunt, et ego ipsorum miseriae particeps sum effectus. Ipsi colum perdiderunt, et ego pro eis ad terram descendendi. Ipsi vulnerati sunt, filia, et ego vulneris meis curavi eos. Ipsi dilectionem gratiae, nec non et gloriae, amiserunt: et ego pro eis gustavi potionem amaram. Ipsi coronam regiam perdiderunt, et ego pro eis portavi coronam spinearum. Parvus factus sum, ut eos facerem magnos: esurivi, ut eos resicerem: laboravi, ut quiescerem: et ut magnis honoribus fungerentur, multis approbriis pro eorum salute affictus sum. Considera, filia, si genus humannum sola beneficia temporalia ei a me sub celo concessa meditari valeret, ne dum spiritualia et eterna; cur ergo Reges et potestates, judices et notarii, rectores locorum, et eorum officiales, Iudei, Saraceni et cetera nationes renovant plagas meas; quibus omnia concessa et in posterum concedenda benedicerem si se a vitii abstinenter? Sed ita universaliter mundus vitium sordidus se fiedavit, quod vix de mille invenies electrum unum.

101 Tu me, filia, volui absentatum a te cum amarissimo sapientiū requiri: sed si me tantum desideras, cur non redis ad Crucem, in qua me toties confixisti? Ex quo quidem verbo adeo vulnerata, perterrita et confusa remansit, quod nec audiebat Christum, quem tam ardenter amabat, repotere, nec oculos nos ad cœlum levare. Verma Christi benignitas conseruatum cor ad securitatem reducens, ait: Sine dubio mox stupissime crucifixisti: sed postquam conversa es ad me, et postquam tertii ordinis tui Patris dilecti mei Francisci habitum de manibus Guardieni Fratrum Minorum sumpsisti, et ipsorum te ordini devotissime obtulisti, unixisti plagas meas, et cum dolore cordis amarissimo me de supplicio Crucis deposuisti, et numquā ibi fui per te repositus. Et dicas, filia, Fratribus Minoribus, quod nulli debent habitum, quan tibi donaverunt, concedere, qui sub eorum obedientia et doctrina noluerint conversari. Et scias quod priusquam personam aliquam inducant, studeant intueri diligenter conditionem, statum, atatem et idoneitatem induendorum.

102 Semel cum sola cum genitibus in cella orans suum sponsum Christum requireret, subito se invulnus positam in maxima mentis tranquillitate, dixit: Redde te mihi, altissime Deus. Redde te mihi

amator meus, redde te mihi, Creator meus: redde D te mibi, Redemptor meus: redde te mihi, sponsus Margarita summo amore Christum invocat: qui amanter respondens

103 Et sicut de Magdalena murmuratum fuit, quod ornamenti contempserat, et ardenter sequebatur me; ita te multi deridebunt sequentem me. Sed non cures, quia tu es filia mea, dilecta mea, soror mea, quam praे omnibus feminis, que hodie sunt in terra, diligo. Esto igitur fortis et confortare, quia licet penitus tibi crescunt, crescat et gratia. Et dicas bajul, tuo Fratri Junctæ, quod significet Fratri Joanni, ut oret pro te instanter, quia tu erunt penes tuas, et ita suspicione plena: quod ambo dubitabant sapientia de te: et ita erunt dubitatione plene coram multis, usque ad abitum tuum: in fine autem tuo assecurabo te, et multis reliquias consolationem et gratiam. Nam tu es, filia mea, lux in tenebris posita. Et volo quod vita tua sit confirmatrix fidei meæ, ad instar Patris tui B. Francisci, qui fuit renovator fidei et Ecclesiæ meæ. Ego enim in speculum peccatorum vocavi te ad penitentiam, sicut B. Matthaeum publicum peccatorem. Nola, filia, quod exanimes poenas tuas vel nomines: sed te cunis inter brachia meæ caritatis reclina. Socia ista, quam tenes, affliget te, quia non tenet legem de vaseculo vitro, nec de verbis. Et ait Dominus iterum: Ego te permittam vilipendi a multis et detrahentium verbis percuti: sed tempus veniam, in quo tuos penitentibus murmuratores: de quorum insensata detractione non timeas, quia gratia tibi concessa non iniquetur. Tu dicas, quod delectabilis et suaves poenas tuas astimares, et melle crederes dulciores, si scires eas placere mihi Creatori tuo. Et ego tibi respondeo, quod sicut Frater Juneta Confessor tuus ad confortandum te verum dixit, tuum jejunium, tuus cibus, vigiliae, somnus, silentium, et locutio, consolations et tribulationes, requies et tentatio, labor et tota vita tua mihi placent: quia omnia reducis ad me, et ordinas in me. Tu enim es tabernaculum meum, et in te loquitur summa Trinitas unus Deus: tu es tabernaculum et cella Matris meæ, quia in omnibus donis tibi a me collatis, et in posterum largiendis, mecum est, et tibi congaudet in omnibus consolationibus tuis et super his me rugat instanter.

104 Sabbatho Dominicæ xxii post Pentecosten, recepto corpore Jesu Christi, tam magna suavitatis fuit repleta dulcedine, ut corpus ejus ex p̄ræambula infirmitate et penitentia austerritate viribus destitutum stare non poterat. Ille autem qui cuncta disponit suaviter, sive famulo Margarite loquitur dicens: Quia debilitas tua dulcia Magistri tui colloquia ferre non valet, reclina de mea licentia super cervicali caput tuum et inclinato capite dixit ei: Credis tu, quod ego aternus et unus Dens sum, Pater et Filius et Spiritus sanctus? et Margarita respondit: Domine tu qui omnia nosti, bene scis, quod certissime credo. Cur interrogas me, et in timore me videris ponere? Filia, inquit Dominus, ego et Petrum interrogavi, quia delector in amicibili et mutua colloctione dilectorum meorum. Et Margarita respondit: Quomodo potest in creatura delectari, cuius delectatio tanta est, quod nec augeri potest, nec mutari, nec minui? Et Dominus ad eam: Filia, Scriptura de me loquitur dicens: Delicia meæ esse cum filiis hominum

post tot benefi-
cia.

E

et suspiciones
sinistras de ea,

F

et afflictionem
a socia tuaasserit omnia
ejus opera sibi
placere

G

et Matri sua

et Matri sua

I

jubet eum ob
detrahentem ca-
put reclinare.interrogat an
credas:

J

eum delectetur
cum agere cum
hominibus?

Prov. 8. 31

quales admitti
debraut ad ha-
bitum tertiorum
dinus?

A num. Hoc etiam ago tecum, ut illum quem expuli de Paradiso, in te affligam, qui me non cessat, quantum in se est, in Cruce reponere per animarum sublationem lethiferam.

104 Margarita soli Christo placere desiderans ait: Domine mi, quamvis præse, quas tolero, supra meum virium facultatem, nihil eas reputo, quod tibi placuerint. Placeat tibi, Domine mi, desiderium cordis mei, quod in te posui et locavi. Et Dominus ad eam: Filia multum delector in anoribus puris. Audiens autem amatrix purissima laudem puræ dilectionis, dixit: Domine doce me amorem tuum purum, quem nemo unquam habere potuit, nisi a te fonte bonorum omnium. Vis, inquit Dominus, ut ostendam tibi purissimi amoris signa, quæ in te sunt? Et Margarita respondit, quod sic. Et Dominus ait: Non velles tu mori libenter amore mei? Non est tibi dulces cum fletibus jejunare continue pro mei amore nominis? Nonne paupertatem in te servas arctissimam illius amore, qui pro te pauper et egens factus est? Nonne libenter omnium secularium fugis loquaciam, ut soli mihi Deo tuo facilius unari? Nullum etiam genus tormentorum fugeres amore mei? Et Margarita respondit: Domine mi, nihil est tam grave, dum vel aspernum, quod mihi leve non sit amore suavissimi amoris tui. Sed in tanto me timore relinquis, quod his omnibus exitam me credo. Quia de re dixit ei Dominus. Iste timor afflictivus in desiderio tuo, quod habes de me, solvet culpas de anima tua. Non autem dubites quia omnia, quæ tibi promissa sunt, perficiuntur: et eris in patria mea magna, si pœnas sustinueris sine murmur et querela. Tene tamen modum, quem hactenus tenuisti de alia pœna tua, et ego revelabo tibi statum offenditum te.

105 Cerneamus autem Margarita, quod non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis, Domino respondit, dicens: Domine mi, quomodo tam alta esse possem, quæ præ ceteris creaturis insinior sum per culpam, et nihil boni sentio in anima mea unde confidam? Et Dominus ad eam: Non possum ego Dominus omnium de thesauris meis donare cuilibet quantum placet? Dic ergo mihi, si nunc es satiata ex mea familiaritatibus larga dulcedine? Et Margarita respondit: Domine mi, vere fateor, quod Paradisus est, ubiquecumque vos estis. Tamen licet ita sit, non credo satiari de vobis, ut satietas aviditatem non pariat, nisi in superna gloria beatorum: nam infinita gaudia te gustantum, sunt fidelium metuum attractiva. Et Dominus ad eam: Tu erdis firmiter, et fateris, quod unus Deus in substantia sit, Pater et Filius et Spiritus Sanctus? Et Margarita respondit: Sicut ego credo te unum in essentia, et trinum in personis, ita donares mihi de promissis plenam securitatem. Et Dominus ad eam: Filia tu non es habitura, dum vixeris, illam plenam, quam requiris cum lacrymis, securitatem, quoque locavero te in gloria regni mei. Et Margarita respondit: Tenuistis, Domine, sanctos viros in his dubiis, in quibus tenetis me? Et Dominus ad eam: Sanctis meis in tormentis dedi fortitudinem, securitatem vero plenam non habuerunt, nisi in patria.

106 Dominica intra octavam Epiphaniae, in excessu mentis diu posita, ad se cum fervore rediens, extra cellam egressa est: et in illa ebrietate quærebat extra quem intus ferebat in anima Jesum Christum, et levata supra se currebat ad locum Fratrum: cui Frater Confessor obvians dixit: Veni ad tuum Dominum Jesum Christum, et sic intra cellam reduxit eam: ubi excessum intentis continuans, audiuit Christum dicentem sibi: Tu vis esse filia Iactis, sed tu eris filia felis, in pœnis quas patieris. Sed per ea efficeris filia mea electa et soror, et simila-

bunt te mihi: pro majori enim utilitate tua statui quandoque me tibi subtrahere, quia volo de te face-re quod fit de auro in fornace projecto, et purgando animam tuam, rusticities et offensas, quas egisti dum eras in seculo. Sed dico tibi quod intensus amor animæ tuæ ac singularis et purus, quæ me solum cum instantia precum requirit in lacrymis, flectit me ad misericordiam largiendam. Et Margarita respondit: Domine mi, tuæ supplico majestati, quatenus mihi digneris concedere, quod ubique et semper tibi serviam, te diligam et continue laudare possim, si-ne offensa cogitationum, locutionum et operum. Tantum namque nomen tuum est dulce in anima mea, quod nunquam recuso fel, nec debeo recusare in perpetuum, quia ipsum pro me in cruce gustasti. Et Dominus ad eam: Si Lucifer inter tuos hostes crudelior posset ad te de inferno venire, statim ad te decipiens veniret. Sic irritatus est contra te, ratione status gratiae, in quo posui te. Et bene filia defenderis: nam licet a te recedam quo ad gustum delectationis, quam nunc audis; semper tamen sum tecum, quantum ad presentiam mere protectionis et gratiae.

107 Diebus Paschalibus, precedentibus, die Veneris ante Dominicam primam in xl. in afflictione E posita Dominum suppliciter postulavit. Cuius ego suus Confessor afflictioni compatiens, coepi ei legere quedam de divinis promissionibus sibi factis, quas dum auditiv novam resumens fiduciam, dixit: Ju-venis me, Pater animæ meæ, ad confessionem subtilissimam faciendam, ut cretorem meum hoc manu recipiam, in cuius desiderio diu protracto infirmata sum, et elanguerunt onnes sensus mei. Finitaque confessione et devotissime corpore Christi recepto, statim dolor et languor totaliter abierunt. Nam illius suavitate refecta, qui Angelos, et beatos inebriat in excelsis, omnis mœror in gaudium conversus est. Tunc etiam ipsius anima liquefacta est cum dilectus locutus est ei dicens: Filia mea es tu nunc in gaudio, quæ tam in lacrymis et dolore stetisti! Et Margarita respondit: Domine mi Salvator bone, dies haec vere dies gaudii appellanda est, quia gaudium meum est ineffabile: sed jejunium tam prolixum de te tam diu in fletibus me facere coegisti. Quare te in tantis angustiis amor singularis animæ meæ, quem soluam a quo, querere et cupio, mihi abscondisti et absentasti? Filia, inquit Dominus Margarita, quia tempus nuper elapsum, illud jejunium represensat, quod a baptismate incepit, ille vero volui quod me solitaria in tuo jejunio sociares. Sed quia hoc tempus jejunium illud insinuat, quod ab Ecclesia per Spiritum sanctum illustrata institutum est, in eo me tibi exhibeo et concedo. Et Margarita respondit: Domine, quia hodie dies Veneris est, quæ vobis amarissima fuit, nolle tam miris abundare solatus, nolle gaudia ista sentire. Sed te Regem meum et Deum crucifixum in amarituline sociare: nam ita fecisti diem istam dulcissimam, quod nunquam in tua locutione suavi tantam securitatem latitiamque suscepisti. Quapropter indulge mihi, consolator amanissime Jesu, quod cum tanta tecum familiaritate locuta sum.

108 Dulcis et rectus Dominus, qui transgressoribus Legis legem rememorat, ut Margaritam timidam redderet tutiorem, dixit: Filia conqueror tibi de omnibus populis, qui ligati sunt snorum fimbriis vi-tiorum, non invite, sed ex certa scientia et voluntate: quod postquam ligati sunt, flagellantur dirissime, et trahuntur de vita in vitium, et verberantur, nec sentiunt, nec resistunt. Conqueror etiam tibi de ipsis, filia, quia populi, quos ad imaginem meam formavi, bestie sunt effecti, et de artis inferni sibi fecerunt in mundo gloriam, et patriæ gloriam, quam eis

AUCTORE F
JUNcta, EX MSS.
quomodo Deus
e p[ro]p[ter]e subtra-
hat?

ies intuet da-
mon statum
gratiae.

Margarita post
communionem
summō gaudio
perfusa,

quo diu canu-
rat,
F
et quare?

Mandanthomi-
nes sponte sua
Iugal trahun-
tur ad infer-
num.

dicit eam si-
gna puri amo-
ris.

almoris filia-
lis utilitatem,

Sancios hic a
deo non salvi-
ri.

nte habere se-
curetatem.

Margarita in
rapta egridi-
tur eccl[esi]a ut
Christum que-
rat: reducitur
a Confessori:

AUCTORET JUNG
TA, SS. MS.

Aeis promisi, infernale supplicium testimorant : Nonne ut eos solverem me ligari ad columnam permisi ? Si autem ipsi voluntarie se ligari promittunt, non impotent horritati meae. Ideoque inerito de ipsis conqueror, quia dicunt amarum dulce, et dulce amarum esse. Nonne ut facerent eos liberos, et velum, quod erat ante eorum oculos, removeretur, feci me pro peccatis eorum servum, et velum coram Pilato et plebe Iudeorum portavi ? Cur igitur me Creatore spretu fecerint sibi illos deos novos, quos eperi degloria Paradisi ? Cur me Creatorem suum oblitus sum ? Cur eorum vineula videntur suavia, ut sic legatus pœnae sponte ducantur aeternam, cum dicamus, item malediciti in ignem aeternum ? Tunc horribiliter turbabuntur, videntes ad regnum invitari Beatos, et se tam infinito bono privatos in incendium projici sempiternum.

B103 His tam familiariter Margarita reseratis a Christo, cepit tamquam pia mater compati peccatoribus et dicere : Domine mihi, non permittatis, quod populi vestri vadant ad tam horribiles poenas. Et Dominus ad eam : Daemones, a quibus se ligari permittunt, flagellant eos quotidie, sicut triticum tritatur in area : nam ipsorum bestie sunt effecti ad ferenda coram onera, et dura, quae patinuntur, pericula non agnoscunt : sed tales, quibus obedientiam

Bpromiserunt, quia non habent potentiam faciendi nisi mala, stipendiabant eos de illa pecunia, quam habent in regno suo : nam pestilentiam promissione mea dabunt eis, et inter se sinant eos venire ad regnum et personarum consumptum. Margarita vero compassione et pietate plenissima, populis obstinatis in male compatiens, dixit domino : Misericordia, misericordia, misericordia Domine Deus. Et Dominus ad eam : Ego vero eos, et ipsi non audiunt vocem meam, quia surli effecti sunt. Et dico tibi, quod quantumunque durus sit bono, et non duplaci corde, nec simundare, rediret ad me, ad plenam misericordiam recipere cum et gratiam. Insper eis Angelos meos ad custodiā transmittit, qui frequenter inflammant eos ad penitentiam salutarem. Audiens Christi lumina Margarita ministerium Angelorum, Christum de ipsis consortio interrogavit, dicens : Dignaturne, Domine, stare cum peccatoribus Angeli gloriosi ? Et Dominus ad eam : Quoniam non continuo propter factorem vitiorum, saepe reinvitant eos ad gratiam, et mitunt eos reducere ad misericordiam meam : ad quoniam invitationem apostolic angelii dolent et contremiscunt. Dicas ergo Fratribus, quid frequenter prudenter verbum meum et aperte doctrina sua surdorum aures, et suis exemplis illuminant eos. Margarita vero solum sui vilitatis imum conspicens, dixit : Domine Rex omnipotens, magna sunt valde quae audio : Sed non invenio in me bonum, pro cuius merito mihi debetas de illatis a mundo iniuriis honorari. Et unde tam mira familiaritas et incredibilis ? Et Dominus ad eam : Ego delector in humilitate, puritate, et caritate tua. Et sicut a magno tempore usque ad hunc non extitit mulier, cui tam alta monstrarent, ita in presenti tempore non est magis adhuc in se quam tu. Sed ne timeas, quia tu scis quia ego sum Deus tuus, qui te custodiam. Ad quid verbum Margarita respondit : Tu es Pater mens, Redemptor mens, et lux vera, cui displacere timo in parvis meis. Et Dominus ad eam : Vine, et disruppe pueris timoris : et confitere bene peccatorum circumstantiam, nec omittas communionem Corporis mei propter tribulationum tuarum varietatem.

C110 Invitata igitur ad diuinam mensam, subito in spiritu delata est eoram Matris Dei regali selio. Et admirans de mutatione tam subita, dixit : Domine, cum vobissem in terra loquerer, quid est quod tam imperceptibiliter meam animam in celum du-

xisti ? Et Dominus ad eam : Hoc ideo, ut familiarius D matri meae Regiae celorum, aliisque Sanctis, qui mihi assistunt, te recomendas. Tunc ait Margarita ad Dominum : Domina cœli, advocata cœli et mundi, et Mater Dei met, Filius vester me duxit ad vos, qui est duxor meus. Et ego, iuquid Domina, recipio te et preces tuas : quia tu es filia, quam

Creatori, qui requievit in utero meo, cum precum instantia continue recommendo. Ex qua responsione mirabiliter jocundata, gratias agere coepit Matri aeterni Judicis, dicens : Multum, Domina, mirabaris cor meum, quod non fruebatur allocutione tua :

agitcum D.
Virg.

sed idecreo vos fortasse non audiebam mecum loquentem, quia solum Filium vestrum Dominum meum desideranter postulaham. Et ait Mater Domini ad eam : Filia, qui querit unigenitum meum, et Dominum, me postulat : et qui habet ipsum, habet me. Et redditia gratiarum actione Matri Dei, quae ipsam et Filium eum in sui recommendatione recepit, convertit se ad Sanctos omnes civitatis aeternæ, et præcipue ad Beatos Joannem Baptistam et Evangelistam, B. Franciscum Patrem suum, et Catharinam, ut oreant pro ea, gaudii et jocunditate repleta in loco illo felicitatis. Dixit Altissimus : Tu se oper es desideras in statu quietis et pacis aeternæ : et non renuniescitur verborum, quae tibi dixi in anno illo, quo te in cella reclusi, quia lactanda eras ad vulnus mei lateris. Unde quia tempus instat, para te ad pœnas tibi promissas. Margarita Christo sibi loquenti respondit : Domine mihi, spes unica et tutum refugium meum, revela milii per misericordiam tuam, si pœnas mihi promissæ sunt purgativa culparum inearum, vel ad gratiam inductivæ. Et Dominus ad eam : filia, propter amaram contritionem, penitentiam et deprecationes varias, misericordia mea præteritas culpas tuas omnes delevit : et ideo aminorunt et erunt in augmentum gratiae ac virtutum. Et lactare, Filia, de matre tua, pro qua rogasti me, quia lieet in purgatorio morari per decem annos contraxerit, nunc est in gloriam Paradisi.

ei ss.

D111 Post haec exstatio illo statu sublato, Margarita se in cella reperiens, subtractis etiam tam dignatibus alloquis, lacrymis rigabatur facies ejus, et diebat : Hei mihi, Domine mihi, ubi me reperio nunc ? Ubiunque enim sine tua præsenti tam suavi me sentio, in inferno videor collocari. Domini famula in cella oranti astitit Angelus confortans eam. Quæ dixit ei : Angele Dei, custos anime mee, ostende mihi, quibus signis agnosci possunt virtuosi et perfecti electi Dei. Et respondit ei Angelus. Ille perfecte electus est, qui totum cor suum a rebus infirmis separat, et conjunctus soli Deo, ad ipsum clamat et suspirat toto corde die ac nocte. Quo auditu Margarita respondit : Veni ad virtutes electorum Angele Dei. Ille, iuquid Angelus, est electus, qui habet has virtutes : prima est profunda humilitas, quam debet habere illius amore, qui se humiliavit usque ad crucem. Secundo debet habere perfectissimam caritatem. Tertio ille est electus, in quo impletur illud verbum, beati mundo corde. Quarto ille est electus, qui seipsum abnegat, immo et interficit propter Christum; non ferro, vel quocunque alio modo, sed suam mortificando voluntatem, et ut paratus sit ad mortem suscipiendam pro Christi nomine, si pro defensione Christianæ fideli tempus exposceret. Ille etiam se pro Christo occidit, qui suos mortificat sensus per penitentiam. Ille quinto electus est, qui compassionem veram habet ad pauperes, et in ejus ore non solum veritas semper est, sed honestas vita in moribus. Ille similiter electus est, qui amore Domini Iesu Christi reservat sibi omnes pœnas, ut aliis auferat, et male vult indui, comedere, bibere, et ceteros hene. Ille etiam electus est, qui de amicorum

intelligit pecata sua dimissa,

maitem post 10
nuntios purga-
torii esse in
celo :

uid se reversa,

discitat Angelo

qui sine signo
Electorum.

Matt. 5. 8

E112 Post haec exstatio illo statu sublato, Margarita se in cella reperiens, subtractis etiam tam dignatibus alloquis, lacrymis rigabatur facies ejus, et diebat : Hei mihi, Domine mihi, ubi me reperio nunc ? Ubiunque enim sine tua præsenti tam suavi me sentio, in inferno videor collocari. Domini famula in cella oranti astitit Angelus confortans eam. Quæ dixit ei : Angele Dei, custos anime mee, ostende mihi, quibus signis agnosci possunt virtuosi et perfecti electi Dei. Et respondit ei Angelus. Ille perfecte electus est, qui totum cor suum a rebus infirmis separat, et conjunctus soli Deo, ad ipsum clamat et suspirat toto corde die ac nocte. Quo auditu Margarita respondit : Veni ad virtutes electorum Angele Dei. Ille, iuquid Angelus, est electus, qui habet has virtutes : prima est profunda humilitas, quam debet habere illius amore, qui se humiliavit usque ad crucem. Secundo debet habere perfectissimam caritatem. Tertio ille est electus, in quo impletur illud verbum, beati mundo corde. Quarto ille est electus, qui seipsum abnegat, immo et interficit propter Christum; non ferro, vel quocunque alio modo, sed suam mortificando voluntatem, et ut paratus sit ad mortem suscipiendam pro Christi nomine, si pro defensione Christianæ fideli tempus exposceret. Ille etiam se pro Christo occidit, qui suos mortificat sensus per penitentiam. Ille quinto electus est, qui compassionem veram habet ad pauperes, et in ejus ore non solum veritas semper est, sed honestas vita in moribus. Ille similiter electus est, qui amore Domini Iesu Christi reservat sibi omnes pœnas, ut aliis auferat, et male vult indui, comedere, bibere, et ceteros hene. Ille etiam electus est, qui de amicorum

et

facit dama-
num jumenta :oral pro ins.
Margarita :intelligit quo-
modo Angeli
mali assis-
tant :quam ipsa
sancta et Deo
cura.rapitur anima
in celum :

A et inimicorum afflictione affligitur et tristatur, et letatur de omnium consolatione, et ad neminem in aliqua prosperitate positum habet invidiam.

112 Intra hebdomadam de Passione, devotissime corpore Christi recepto, timens ne loquentes extra cellam secularia verba proferrent, quia de solo Deo cupiebat audire, dixit : Domine, non me permittas a serpente morderi, ne mens mea vagetur in aliqua re tibi contraria, quae tibi soli adhuc rere desiderat. Post longam vero precum instantiam, quibus solus Christi postulabat alloquimus, dixit ei Salvator noster : Multum es fatigata, filia Margarita : sed plus fatigatus fui ego in ascensi scalarum crucis, nam poena mea fuit prolixior quam dicat Scriptura. Ab illa enim die, qua Lazarum suscitavi, cernebam liberatum in eorum ordinem tormentorum in cordibus hostium : representabatur anima mea Divinitati conjuncte, proditorum studium, congregata in me flagella, et voces adversantium, nunc clavi, spinæ, pons amarus, et crucis pondus, nunc lancea penetratura latus meum : in quarum fixa et certa imaginatione pœnarum alterabatur coram discipulis meis a sua specie corpus meum, nec advertebant. Et quia Dei famula ad illa verba cum tanta familiaritate prolatæ præ dulcedine Christi juxta votum sumum dolere non poterat, dixit : Domine, numquam tam magnam dulcedinem et consolationem recepi. Et Dominus ad eam : Vis esse certa de mea dulceiline, hoc tamen quoad oculum mundi signa dilectionis subtraham, et inde non modicam penam recipies. Non enim videlit mundo de deliciis vita tua sic ordinata, ut erit, quia volo quod sicut mundus me spreverit, et non cognovit, ita spernet te, et murmurabit de te.

113 In festo B. Marci, dum in sacramento altaris optatam letitiam degustasset, ipsum Christum audiavit loquentem et dicente sibi : Tu rogasti ferventi animo curiam meam, ut suis orationibus impetrarent, quod tibi ostenderem si ascensus ad cellam de aere placuit mihi : et in signum, quod mihi placuit, do tibi benedictionem meam ex parte Patris, mea et sancti Spiritus ; nec non beatissime Virginis Matris meae, et ex parte totius curie regni mei. Tu fugis amore mei, et ego fugi amore generationis humanae. Tu fugis ad conservandam et augendam gratiam : sed tribulationes fugere non valebis. Et hoc dicto subito quædam crux apparuit super eum, cuius brachia protendebantur de manu in manum, et stipes ejus a capite usque ad pedes, non tamen Dei famula clavis ferreis erat confixa. Tunc benedicens ei Dominus, et manu propria signum Crucis faciens, statuo alia crux, in qua Christus erat confixus, apparuit : ad eius dolorosum continuam anima Margarite anaricata dixit : Domine in, crucifigas ego. Et Dominus ad eam : Filia mea, tu eris crucifixa tribulationibus, et non in cruce. Tu fugis creaturas, quantum potes, ne me offendas : et ego te conservabo ne possis offendere. Sed dico tibi, quod tu es modica fidei, quia cum habeas tam ferventia, tamque sancta desideria de me, quod amore mei deseris te, cur credis, quod te velim deserere ? Non ego deseram te filia, sed sum, et ero semper tecum. Nam tuum zelum, ut ne me offendas, agnoscere, qui tantus est, quod non curas fugere pro majoribus consolationibus obtinendis, sed solus ne offendar a te. Sed in hac fuga virtuosa, nec me offendes : et cum tribulatione gravaberis, meis consolationibus multiformiter perfrueris, et in tribulationibus deficiet corpus tuum. Dic ergo Fratri Juncta bajulo tuo ex parte mea, quod non impediat quin libere possis ascendere ad cellam arcis. Et scribat Fratri Joanni Benedicto, quod pro mutatione ista non alteret, neque subtrahat sollicitudinem suam a te : Sed recommendet te amicis meis, qui cum eo sunt. Et quia non ita libenter conversa-

tor anima tua cum certis personis, sicut cum quibusdam : hic est modus illuminatus mentis, quem tibi Frater Juncta monstravit. Cum autem veneris ad dictam cellam, ibi stabis, sicut docebo te. Et scis quod talis persona, de cuius statu dubitas, quamvis confessus fnerit, a malis tamen desideriis et suis operibus non cessavit. Et ille hoc dicit tibi, qui de illa matre humili nasci dignatus est, quæ dixit : Ecce ancilla Domini : in quo quidem verbo carnem de ipsa sumpsit. Et ne dubites de predictis, ecce salutem eam, dicens : Ave Maria, gracia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.

114 Ad famulam Dei laboribus, temptationibus et infirmitatibus variis fatigatam veniens Sacerdos S. Marci ; cum reverentissima devotione paravit se ad recipiendum nostri Salvatoris corpus, in cuius amoris suavitate, statim ut ipsum recepit, absorpta est a consolatione superna, in qua per magnam moram quiescens, ad suorum sensum sensibilis usum reversa non est usque ad horam tertiam. Stans autem insensibilis et irreverberantibus oculis Domino respondebat, cum mentis jubilatione, quam in facie praetendebat, dicens : Domine, quid dicis mihi, quod quidquid volo postulare a te, nihil aliud quero, nisi ut vita mea tuae majestati perfectissime serviat, et te verum Deum meum solum diligens, sim fidibus tuis, qui in me confidunt, lux, non tenebra ? Cui Dominus : Filia, brevem sermonem tibi faciens dico, quod postquam cellam istam ingressa es, tranquillitatem sensisti corporalem pariter ac mentalem. Amodo igitur para te ad tribulationes infirmitatum et variarum temptationum antiqui hostis.

115 Alia die priusquam Sacerdos S. Marci, defens Christi corpus, cellam intraret, Margarita repletur interna joenititate in sui Salvatoris, quem desiderabat, adventu : et recepto cum summa reverentia pane vite; locutus est ei, dicens : Es nunc in poena, filia ? Et cum responderet, quod sic ; at Dominus : Et ego similiter fui pro amore humani generis, et non pro culpa mea. Filia dilige me, quia pauci sunt qui me ament. Servias mihi Creatori tuo, quia pauci mihi servire volunt. Laudia me quia pauci sunt intenti laudibus meis. Ego enim me feci hominem, de Maria Virgine carnem sumens, a qua lactari volui, in cuna reclinari. Et tandem Crucis tormentum non renuens, fui iudicatus et traditus in manus Pilati, et sine mortis causa, ipso testante, Crucis affixus fui. Et quamvis fuerit dira mors, quam intollerabili tono Juncti, amarior tamen esset ista, si passibilis essem, quam Christiani, peccata peccatis addendo, infligere non cessant. Et tantus est foetor vitiorum eorum, quodjam usque ad Patrem ascendit.

Tu miraris, quod festum Assumptionis habuistum durum : sed dico tibi, quod precebus Matris meæ procuratum est tibi dulce. Nam dicebat mihi Filio suo : Devotam meam, jam al te per gratiam revocatam, que tam contidit de me, consolari placeat in hac mea solemnitate. Tota namque curia cum magna jocunditate præstolatur tñdilectionis diem. Tu es in poena, et ego pro te fui. Pueræ tibi crescunt, quia tñ finis tempus abbreviatur. Roga Sacerdotem talis ecclesie, quod faciat unum confessionem generalem : et non verecundus ei dicere, quod sit tortus in bello carnis, quia sum paratus facere gratiam, si se disponuerit.

116 Quodam mane intra Octavam B. Francisci, accepto cum reverentia pane vite, dixit ei Beatorum cibis, qui omnes reficit, Dominus Jesus Christus : Filia, debilis et infirma propter austeritatem vitae, quam continuasti amore mei, non timeas reclinare caput. Tu credis transisse mare tribulationum, quas passura es : sed adhuc patieris multas tribulationes et murmurations, et eris quasi derelicta. Nam tueris tenebra

JUNCTA, EX MSS.
guardam occulta
aperti :

E
edent ut parent
se ad tribula-
tiones :

eam solatur :

de peccatis
mortaliis
queritur pos-
tot sua bene-
ficia .

F
B. Virginem
pro ipsa orasse
die Assumptio-
nis.

Jubel Sacerdo-
tem moneri de
peccatis :

Christus senti-
re Passionem
capti a suscep-
tione Lazari :

predicat Mar-
garitur, mun-
danorum detrac-
torum :

permittit ut in-
grediamur ad aliam
cellam :

C
predicat cruci-
fixionem tri-
butationibus :

sed in his scilicet
ad futurum .

Jubel FF. Mi-
noribus diei,
ne migrationi
obedient :

AUCTORE F.
JUNCTA, EX MSS.

predicit eam
contemnam-
dant,

temptationes ei
pro martyrio
repudandas,

nec peccatu-
ram mortali-
ter:

cur tamen ei
non del omnem
securitatem?

jubetur etiam
in angustis et
infirmitate
rare:

cur ex lepro,
quoniam petebat
miserores?

A tenebra in oculis lucis, id est, in oculis eorum qui debent esse lux. Et sicut nox sui cognitis in fine meo, sed defecisse reputabar a mundo, qui me non cognovit, et postea cognovit me mundus; ita qui te modo tenebram dicunt, post tuum obitum te cognoscent cum verecundia et dolore. Sed recordare, quod vas tuum purificandum erat variis penit. quas dum toleras amore mei, non solum ex his te vestem defectuum, sed te induam innumerib[us] gratia-

rum.

117 Sabbato Dominicæ xx post Pentecosten, recepto corpore veri Itei, loquitur Christus Margarita, dicens: Separa te, filia, quantum potes, ab omni familiaritate secularium personarum, preterquam ab ordine Fratrum Minorum. Et scias, quod poena-

rum tuarum varietas levis et parva in oculis aliorum videtur: Sed quoad te, quae sentis eam, gravis est et plena doloris. Et si non invenis qui tibi inferat multa genera tormentorum, prout desideras, sustine dulciter calicis ponens amorem mei. Bella autem tua, in quibus vas tuum ornabitur, quia videntur tibi magis amara et suspecta, quam supplicia, pro martyrio tibi reputabuntur. Margarita haec audiens respondat: Dominus, ego non credo, quod vas anima- mae in talibus poenis purificari valeat vel ornari.

B Et Dominus ad eam: Verum dicas, quod simpliciter ponas non pograment vel ornaret te. Et scias quod in temptationibus, infirmitatibus et aliis operationibus bonis tuis multas patieris tribulationes: sed ita in omnibus te defendam, quod nonquam mortaliter, quanquam vixeris, me offendas.

118 Et ait Margarita ad Dominum: Gratias ago tibi, dulcissime Jesu Christe, amator mens, quia semper mihi predicis tam dulcia quam amara, ad que per ventura sum, antequam fluant. Sed rogo te, amantissime Deus, quem solum ferio in corde meo per amorem, ut adimpleas desiderium meum, et de tua defensione fiduciam mihi priesta. Cui Salvator ait: Non habebus confidentiam plenam, quoniamque poneras in gloria regni mei. Et hoc ago, ut melius conserves exhibita tibi dona, et angeantur in te dona gratiarum, ne per hoc circa salutem tuam fas magis sollicita. Ego vero, qui hoc dignatus sum tibi locupi sum Jesus Christus Salvator tuus, de Maria Virgine natus, lactatus, in praesepio reclinator, a Joanne baptizatus, qui pro te modus crucem ascendit. Et quia Margarita Baptistam inter alias Sanctos specialiter honorabat, Dominum interrogavit dicens: Orat pro me majestatem tuam Præcursor tuus, quem elegi pro advocate meo? Et Dominus ad eam: Non tantum ipse, sed Joannes Evangelista, et tuus Pater

C Franciscus, et Catharina, cum omni curia regni mei, To etiam filia, die in tuis angustiis, Pater noster. Et Margarita respondit: Ego dico, Domine mihi, sed in tanta delitilitate non videor sentire superem. Et Dominus ad eam: Non obmittas ob hoc enim dicero poteris et dicendo ad Crucem redens. Et Margarita respondit: Ego tunc orans ad Crucem tuam revertens expelli videor. Et ostendit ei Dominus, quod ideo videbatur expelli, quia mens in tribulationibus efficietur instabilis. Et iterum dixit ei: Etiam sic instabilis et afflicta gustas sine mora beneficium Crucis meæ. Et Margarita respondit: Domine, pone in corpore meo lepram, ne de cetero te offendam, et digneris me pietate tua ad Crucem reducere. Quod ad petitionem primam, dixit ei, quod ei sufficerent penitentiae, quia enim lepra secura esset, sed cum temptationibus et infirmitate corporei ipsum conservabat in timore et gratia. Ad secundam vero petitionem ait: Ego te sape ad Crucem revoco et reduco: sed creatura debes apponere studium, ut reveri merearis. Tu me rugas, ne illorū possis pecare de fine tuo. Sed dico tibi, quod tantum in hac

valle miseria te dimittam, quousque placebit voluntati meæ.

119 In nocte post festum B. Benedicti, cum fleret amarissime Dei famula Margarita præ nimia compassione, quam habebat ad quedam Patrem suum in afflictionibus positum, respondit flenti et oranti Dominus, dicens: Dic ei, quod parest, quia non est hæc ultima tribulatio ejus, nam adhuc intrinsecus et extrinsecus adeo affligetur ipse, et cui donum meæ concessero passionis, quod interdum de casu suo timet. Verumtamen confortetur in me, quia nec ipsu[m] cadere per impotentiam sinam, et tandem in magno statu remanebit. Et cum haec diceret Dominus, videbat Margarita Dominum erga illum valde familiarem.

120 Quadam die Margarita audivit Dominum dicens: Vade ad Crucem, et scrutare plagas meas intus et extra, et discas quantum et quomodo fuerunt acharie. Cumque devota mens statim Domino obedisset, audivit quod sequitur: Ego Dominus, qui nunquam mentior, quia sum veritas, dico tibi, quod per afflictiones tuas varias, antequam de seculo isto migras, intrallos in plagas meas. Ita post haec in meditationem Crucis, doloribus adeo intus vulnerabatur mente, quod nervi oculorum videbantur extrahiri, et volas inanum tangere non valebat.

121 In die Inventionis capituli Præcursoris, corpore Christi percepto, dixit Margarita Dominus: Tu petivisti pro Fratribus meis benedictionem, et ego Redemptor omnium benedico simul omnibus, amore Electorum meorum, cum quibus sunt. Sed dic Vicarnis meis, quod ipsi parent se ad tribulationes, quia Fratres Minores, præ ceteris qui sub celo sunt, me imitantur. Confortetur autem, quia cum eis ero. Et quamvis abos benedixem, istos specialiter benedico, quia de te amore mei curiam fideliter gerere non spreverunt. Et dico tibi, quod plus valet una dies reconciliationis et gratia, quam annus: et plus talis annus, quam centum anni. Margarita autem soli Deo adhaerere cupiens, dixit: Domine, quando separabor a seculo, et ad te pervenire valebo! Et Dominus ad eam: Quantum placebit mihi, ut dictum est, et tandem erit longa vita tua, et in quantum possibile est corpori humano respondere dominis, prius emes ea ipsam habeas. Prepara ergo te ad varias et magnas tribulationes. Et Margarita respondit: Domine, vos pollicetis doma inuestigatiolia mihi, et confidentiam plenam non relinquatis. Et Dominus ad eam: Confidantiam illam, quam appetis, non habebis in vita tua. Et illa respondit: Hoc, inquit, postulo, ut non decipiar. Et Dominus ad eam: Amen dico tibi, non decipieris in his quæ tibi promissa sunt. Et illa: Domine, non pro me hoc postulo, sed propter fidem illorum qui te occasione mei laudabunt: nam Domine Deus meus, quidquid amo et desidero, pro vobis ago, non pro me indigna et vilissima creatura. Et Dominus ad eam: Tu me amas, et amaberis: servies mihi, et servietur tibi: desideras, et desideraberis: laudas, et laudaberis: obedis mihi, et obedietur tibi.

122 In festo Protomartyris S. Stephani, post fluctum indicibilem, et multis cum Christo allocutiones factas, intulit Christus dicens: Tu es effecta nullum presumptuosa, quia in hujus seculi vita misera gloriam meam desideras postulare. Sed volo, quod habebas letitiam in hoc mundo ad instar mei, sequendo me in degustatione panarum mearum. Quare para te ad tribulationes, quia in via non est patria obtinenda. Tunc Margarita respondit: Paradisi est Dei, ubiunque vos estis. Et Dominus ad eam: Ego ero et non ero tecum; eris enim induita gratia mea, et tibi videbitur quod sis nuda, quia non me permittam cognosci in te ate. Volo namque semper